
«06» февраля 2024 г.                                                                      № 55-осн 

О проведении самообследования 

 

На основании ст. 29 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказами 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 14.06.2013 г. №462 
«Об утверждении Порядка проведения самообследования образовательной 
организации», от 10.12.2013 г. №1324 «Об утверждении показателей деятельности 
образовательной организации, подлежащей самообследованию», приказа 
комитета по образованию города Барнаула от 11.01.2024 г. №14-осн «О 
проведении самообследования муниципальными образовательными 
организациями города Барнаула за 2023 год» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести самообследование МБОУ «СОШ №110» за 2023 год (по состоянию 
на 31.12.2023г.) с 6 февраля 2024 года по 17 апреля 2024 
года. 

2. Утвердить состав комиссии по проведению самообследования:   
Галиев М.С., директор, председатель комиссии 
Коваль Т.Н., и.о. заместителя директора по УВР, заместитель председателя 
Алимбаева Т.В., и.о. заместителя директора по ВР  
Венцель Т.М., председатель Управляющего совета Учреждения 
Бучнева А.С., и.о. заведующего хозяйством 
Голикова Е.П., педагог-библиотекарь 

3. Закрепить направления работы школы, подлежащие изучению и оценке в 
процессе самообследования, между   членами комиссии:   
       

Член комиссии Направления работы 
Галиев М.С. Организационно-правовое обеспечение образовательной 

деятельности; Структура и система управления; Оценка 
результативности и эффективности системы управления.  

Коваль Т.Н. Содержание и качество подготовки обучающихся; 
Образовательная программа школы; Качество предметной 

        

                   
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
______________________________________________________ 

«СОШ №110» г. Барнаула 
 

ПРИКАЗ 
 



подготовки; Организация учебного процесса; 
Востребованность выпускников; Кадровое обеспечение; 
Учебно-методическое обеспечение; Внутренняя система 
оценки качества образования. 
 

Алимбаева Т.В. Контингент учащихся; Воспитательная работа; 
Инновационная деятельность. 

Венцель Т.М. Оценка организации взаимодействия семьи и школы; 
Анализ работы по изучению мнения участников 
образовательных отношений и потребителей о 
деятельности школы. 

Бучнева А.С. Материально-техническая база; Обеспеченность 
основных общеобразовательных программ кабинетами, 
лабораториями и мастерскими. 

Голикова Е.П. Библиотечно-информационное обеспечение; Реализуемые 
общеобразовательные программы. 

 

4. Членам комиссии по проведению самообследования предоставить председателю 
комиссии отчёты о проведении самообследования 22 марта 2024 года. 

5. До 29 марта 2024 года рассмотреть Отчёт о самообследовании МБОУ «СОШ 
№110» за 2023 год на заседаниях педагогического совета школы и Управляющего 
совета Учреждения. 

6. Утвердить план проведения самообследования МБОУ «СОШ №110» за 

2023 год (Приложение 1). 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                       Галиев М.С. 

 

С приказом ознакомлены: 
Коваль Т.Н. 
Алимбаева Т.В. 
Бучнева А.С. 
Голикова Е.П. 

 
 
 
 



Приложение 1 
к приказу № 55-осн 

 от «06» февраля 2024 г. 
ПЛАН 

проведения самообследования 
МБОУ «СОШ №110» 

за 2023 год 
 

№ Мероприятие Сроки Ответственные Отметка о 
выполнении 

1.  Издание приказа о порядке, 
сроках проведения 
самообследования и составе 
комиссии по проведению 
самообследования; 
назначении председателя 
комиссии, заместителя 
председателя; закреплении 
направлений работы 

6 февраля 
2024 г. 

Директор 
Галиев М.С. 

 

2.  Организационное совещание 6 февраля 
2024 г. 

Председатель 
Комиссии 

 

3.  Сбор информации по 
направлениям работы 

Февраль 
2024 г. 

Члены Комиссии 
по проведению 

самообследования 

 

4.  Обработка и систематизация 
информации по 
направлениям 
самообследования 

1-10 марта  
2024 г. 

Члены Комиссии 
по проведению 

самообследования 

 

5.  Анализ полученных данных, 
выявление и 
формулирование проблем 

11-18 марта 
2024 г. 

Члены Комиссии 
по проведению 

самообследования 

 

6.  Подготовка текста отчёта 19-20 марта 
2024 г. 

Члены Комиссии 
по проведению 

самообследования 

 

7.  Обсуждение результатов 
самообследования 

до 29 марта 
2024 г. 

Председатель 
Комиссии 

 

8.  Обсуждение отчёта о 
самообследовании на 
педагогическом совете 

до 29 марта 
2024 г. 

Председатель 
Комиссии 

 

9.  Обсуждение отчёта о 
самообследовании на 

до 29 марта 
2024 г. 

Председатель 
Комиссии 

 



заседании Управляющего 
совета Учреждения 

10.  Корректировка целей и 
задач улучшения качества 
деятельности школы, 
которые будут учтены при 
планировании работы на 
2024 год 

Апрель 
 2024 г. 

Председатель 
Комиссии 

 

11.  Оформление текста отчёта о 
самообследовании 

Апрель  
2024 г. 

Председатель 
Комиссии 

 

12.  Издание приказа об 
утверждении отчёта о 
самообследовании 

17 апреля 
2024 г. 

Директор  
Галиев М.С. 

 

13.  Представление отчёта о 
самообследовании 
родительской 
общественности 

18 апреля 
2024 г. 

Директор  
Галиев М.С. 

 

14.  Представление отчёта о 
самообследовании 
Учредителю – комитету по 
образованию города 
Барнаула 

19 апреля 
2024 г. 

Директор  
Галиев М.С. 

 

15.  Размещение отчёта о 
самообследовании на 
официальном сайте школы 

20 апреля 
2024 г. 

И.о. заместителя 
директора по ВР 
Алимбаева Т.В. 

 

16.  Устранение выявленных в 
ходе самообследования 
недостатков 

2024 год Педагогический 
коллектив 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


